[bookmark: sub_1000]ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ______2024 года								 № _____

г. Краснокаменск

О квотировании рабочих мест для отбывания
наказания в виде обязательных и исправительных
работ осужденными без изоляции от общества

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, с учетом представления Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 30.03.2023 № 17-143б-2023, в целях исполнения решения Краснокаменского городского суда от 14.08.2023 по административному делу № 2а-889/2023, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение № 1).
2. Утвердить согласованный с Краснокаменским межмуниципальным филиалом Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю» (далее - Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю) перечень предприятий и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества (приложение № 2).
3. Руководителям предприятий, указанным в Перечне, обеспечить:
а) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
б) уведомление Краснокаменского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю:
- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- о переводе осужденного на другую должность.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: http://adminkr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района					Н.С. Щербакова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района «Город Краснокаменск
и Краснокаменский район» Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от«____» ______2024 № ________

Виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний
осужденными без изоляции от общества

	№ п/п
	Виды обязательных и исправительных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района «Город Краснокаменск
и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «____» ________ 2023 № ________

	СОГЛАСОВАНО
Начальником Краснокаменского ММФ  ФКУ УИИ УФСИН  России по Забайкальскому краю

_____________________   / О.А.Стативо /
             подпись
«_____» ________________   2024 г
	УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
муниципального района
«Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
Забайкальского края

от ________2024 № _______

Перечень предприятий и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний
в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества

	№
п/п
	Полное наименование
организации
	Юридический
адрес
предприятия
	Численность рабочих мест для отбывания обязательных работ
	Численность рабочих мест для отбывания исправительных работ

	1
	Унитарное муниципальное предприятие «Центр»
	Забайкальский край
г. Краснокаменск,
Северный пр-д, д.3, к. 2

2

-

	2
	Унитарное муниципальное предприятие ЖКУ
	Забайкальский край, г.Краснокаменск, проспект Ветеранов, 9

45

10

	3
	Муниципальное казенное предприятие «Дорсервис»
	Забайкальский край,
г. Краснокаменск, Индустриальный проезд, д. 5

10

3

	4
	ГАУЗ «КБ № 4»
	Забайкальский край,
г. Краснокаменск, ул. Больничная, д. 5

20

2

	5
	Администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
п. Юбилейный
п. Куйтун
	Забайкальский край, Краснокаменский район,
п. Юбилейный,
ул. Центральная, 11

1

1

-

-

	6
	Администрация сельского поселения «Богдановское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Богдановка,
ул. Микрорайон, 11

5

1

	7
	Администрация сельского поселения «Кайластуйское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Кайластуй,
ул. Куйбышева, 11

3

2
(на время отпусков основных работников)

	8
	Администрация сельского поселения «Целиннинское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
п. Целинный,
ул. Железнодорожная, 12

5

-

	9
	Администрация сельского поселения «Ковылинское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
п. Ковыли,
ул. Ленина, 1

1

1

	10
	Администрация сельского поселения «Маргуцекское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Маргуцек,
ул. Губина, 61

6

2

	11
	Администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

	Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Соктуй - Милозан,
мкр. Юбилейный, 7

1

-

	12
	Администрация сельского поселения
«Капцегайтуйское»
	Забайкальский край, Краснокаменский район,
с. Капцегайтуй,
ул. Советская, 10

2

-